(Orig, im Schloss-Archiv von Neuhaus mit 6 anhäng. Sig.; abgedr. im Arch. ces. II. p. 329.)

341.

Quittung für den Brucker Abt Johann über geleistete Zahlungen an die päpstliche Kammer. 
Dt. Rom, 15. November 1404.

Henricus, miseracione divina tituli sánete Anastasie presbyter cardinalis, sacri collegii 

reverendissimorum in Christo patruin dominorum sánete romane ecclesie cardinalium came- 
rarius, universis et singulis presentes literas inspecturis salutem in domino. Universität! vestre 
notum facimos per presentes, quod venerabilis pater, frater Johannes, abbas monasterii 
Lucensis, Premonstratensis ordinis, Olomucensis diócesis, pro parte partis sui communis 
servicii, in quo cam ere collegii dictorum dominorum cardinalium sub certis penis et sen- 
tenciis racione dicti sui monasterii extitit efficaciter obligatos trigin ta qua loor llórenos auri 
de camera, solidos decern monete Romane nobis et pro parte partis sui minulis serviciis 
debit! consueti pro familiaribus et officialibus dicti collegii, in quo similiter extitit obligatus, 
qua tn or similes dórenos solidos viginti octo dicte monete, per manus venerabilis viri, 
domini Zacharie, plebani in Prauicz dicte diócesis die data presencium solvi fecit realiter 
et cum effectu, de quibus sic datis et solutis dictum fratrem Johannem abbatem, ejusque 
heredes et successores et dictum suum monasterium tenore presencium quitamos, absolvimos 
et et liberamos. Ipsumque ab excommunicacionis sentencia, quam incurrit propter moram 
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solutionis dicloruro serviciorum non facte termino constitute et a rea tu periurii ac aliis penis 
et sentenciis, quas propterea incurrit, tenore presencium absolvimos et redidimus absolutom 
secura super irregularitate, si quaro propterea incurrit, se divinis officiis inmiscendo, non 
tarnen in contemptum clavium misericord iter dispensantes. Verum intellecta mole gravitation 
pro parte dicti fratris Johannis abbatis corara nobis expósita, que ¡psora ad solvendum id, 
in quo caraere dicti collegii pro residuo dictom in communis et rainuti serviciorum sub dictis 
penis et sentenciis remanet ad hoc efficaciter obligatos, reddunt verisimiliter impotentem, 
auctoritate dicti collegii nobis in hac parte concessa, terminu m faciendo solutionis huios- 
modi a feste nalivitalis domini nostri Ihsu Christi proxime futuri usque ad annum ex tunc 
proximo subsecuturum prorogamus et de novo assignamus eidem. Ita tarnen, quod si in 
solucione dictorum communis et rainuti servicii defecerit in termino sibi de novo constitute, 
penis et sentenciis, quibus antea ligabatur, sit astrictos et eura in bus scriptis declaramos 
astringí, ac ipsum in easdera reincidere ipso facto. In quorum testimonium presentes literas 
fieri et nostri cardinalatus sigilli jussimus appensione muniri. Datum Rome apud sanctum 
Petrum sub anno domini millesimo quadringentesimo quarto, indiccione duodécima, die quinta 
décima mensis Novembris, pontificatus sanctissimi in Christo pa tris et domini nostri, domini 
domini Innocencii divina providencia pape Vil. anno primo.

(Orig. Perg. Hängesig. abgelöst im m. Landesarchiv. Art. Bruck lit. B. n. 19, d.)

342.

M. Jodok bewilligt dem Brünner Bürger Arnold ron Kurnbach für die ron demselben 
errichtete Kapelle zu Elftausend Jungfrauen neben der Jakobskirche einen Jahreszins ron 
10 Mark Gr. auf den Liegenschaften der Stadt Brünn anzukaufen. Dt. Brünn, am 

17. Norember 1404.
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis sacre romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie. Nolumfacimus tenore presencium universis, quod habito 
respecto ad grata obsequia providi Arnoldi de Cumbach, civis nostri Brunnensis, que nobis 
impendil íideliter et eo íidelius impenderé tenebitur in futuro, benigne consensimus et virtute 
presencium animo delibéralo volúntate libera ac de certa nostra sciencia consentimus, ut 
ad capellam illam, quam sub titulo undecim millium virginum apud ecclesiam sancti Jacobi 
in civilate Brunnens!, ipsi ecclesie a parte dextera contiguam, de nostro special! favore et 
plena volúntate fundavit et cura effectu realiter jam erexit, decern marcas census in ipsa 
civitate Brunnensi possit pro capellano eodem, qui ad earn canonice fuerit confirmatus, in 
domibus, agris, ortis, curbs allodialibus, sen rebus aliis inmobilibus quibuscunque possit et 
valeat comparare, et hunc censura, quern pro dicto altari taliter comparaverit, possit eciara 
civitatis literis roborare; hoc ins up er de nostra special! gracia addito et notabiliter expres- 
sato, quod in eventual, ubi prelate decern marce, vol quecunque ex hiis a venditoribus 
paratis eorum pecuniis redempte enicte sen abscusse fuerint, quod tunc statim de nostro 
predicto consensu possit ipse Arnoldus, aut rectores cappelle predicte, qui pro tempore 
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fuerint, alias ubicunque in civitate inter muros civitatis vel extra, forma et online saperias 
expressato, licite comparare, ita quod in eadem capella ad honorem et gloriara omnipotentis 
dei, in memoria m undecim mil liara virginam, in quarum pia suffragia sincera fide confidimus, 
divinum officium peragatur. Decernimus antera et vicíate presenciara ordinamus, quod jus 
patronatos sen collacio ejusdem capelie ad prefatum Arnoldum et heredes ipsius et hos, 
qui sibi consanguinitatis linea juncti fuerint, quamdiu in humanis egerint, debeat pertinere; 
post mortem autem eorum prelate capelie collacio ad nos, heredes et successores nostros 
devolvatur. Presenciara sub nostri appensione sigilli testimonio literarum. Datum Brunne 
anno domini millesimo quadringentesimo quarto feria secunda próxima ante festum sánete 
Elizabeth.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchiv. Sig. Nr. I. 23.)

343.

Das Karthäuserklo ster in Dolein schliesst einen Vergleich über die Theilung und Abgrenzung 
der bisher mit dem Olmützer Domcapitel gemeinschaftlich besessenen Wälder. Dt. Dolein, 

14. December 1404.

In nomine sancte et individué trial!alls amen. Nos Stephanus primitivus prior et con

ventos monas terii vallis Josaphat prope Dolan Carthusiensis ord inis Olomucensis diócesis, 
servi Christi, ad perpetuara rei memoriam per hoc preseas privilegiara sen publicum instru
mentom nolumfacimus uni versis tarn etati present! quara future posteritati. Quod prospicientes 
utilitatem commodum et profectum futurum nostri monasterii, propter diversas displicencias 
tedia ac controversias, que inter nos ac conventual et moaasterium nostrum ex una, necnon 
reverendam in Christo patremel dominum dominum Laczkonem dei gracia episcopum et venerabile 
capitulum ecclesie Olomucensis sen successores ipsoram partibus ex altera oriebantur et 
dampnosius oriri possent in futurum, amfractus huiusmodi precidere voléales, super quibus- 
dam plagis et possessionibus silvarum antiquitus ad dominia villarum Dolan et Byelkowicz 
spectantibus, per certos benefactores monasterii nostri ac episcopatus predict! nomine per- 
petui testament! da lis et donatis, quas insimul obtinebamus et eisdem ulebamur ac ipsas 
indivisim et indifferenter succidebamus, easdem silvas ac possessiones cum honorabili viro 
domino Johanne de Czlawings canónico, vicario in spiritualities et official! Olomucensi, ad 
hoc per dictos dominos capitulum et episcopum transmisso et habente plenum mandatum, 
per certa signa metarum graniciarum ac gadum et finiam, consignatarum sub certis voca- 
bulis, dividendos distinquendas ac lira!tandas necnon divísimas distinximus ac per sortis 
debitara immissionem limita viraus per omnia in hunc mod am. Ila videlicet, quod pars dic
tara m silvarum media prefatis dominis . . episcopo ac capitulo el ecclesie eorum sorte 
attribute hits terminis sen sigáis et vocabulis distinquitur et terminator: incipiendo a plaga 
austral! versus Dolan villain a strata publica sea via, tendente versus Gywowam, a quadam 
queren magna staute jaxta eandem viam et protenditur ab eadem quercu incipiendo per 
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aliara viara, que ducit per transversum mentis, qui dicitur Skalicze, usque ad locura sen 
cacumen mentis eiusdem, qui dicitur Humencze, a que loco sunt certe dislincte mete certis 
signis consígnate usque ad vallera proximam versus orientem, per quara vallera defluit 
lluvias, qui dicitur Gywowecz, contra quandam rupem dictara Suchygywovvecz ex opposite 
mentis silvarum communitatis villarum Dolan et Byelkowicz, quas dicte ville insimul obtinent 
in communi. Que quidem vallis predicta ab illo loco medial et dividit montes Skalicze et 
Tyssowa ac Krzekowa usque sursura ad viara communem, que ducit ad prata monasterii 
predict! et ad banc parlera divisionis primara predictam annexes est quid am mens d ictus 
Krzecow cum silva su a et alio Krzecow, quara quidem silva m medial et dividit quídam 
rivulus dictus Krzecow, scaturiens a predicta via et pratis monasterii predict!, dividens silvas 
Krzecow et Thyssowam. Secunda vero pars silvarum predictarum per divisionem nobis 
priori et convento i ac monasterio predicts et nostris successoribus sic, ut premittitur, sorte 
attribute bits terminis ac signis et vocabulis terrainatur: incipiens a via et queren magna 
supradictis versus septemtrionem sen versus Byelkowicz villara, que pars eciam Skalicze 
dicitur et est alia sen residua pars mentis illius Skalicze predict!, qui transit ad dextram et 
sinistram cum Antbro Lhotka usque ad términos silvarum ad dominium in Byelkowicz pro- 
prie et libere spectancium, que Dyecanowecz et Jempnicze nuncupantur et suis pertinenciis 
et terminantur in fluvio, qui descendí! de monte castri Tepenecz, cui parti junctus est mens, 
qui dicitur Tyssowa in possessionem ex alia parte vallis, per quara defluunt rivuli Krzecow 
et Gywowecz. Qui quidem mons Tyssowa incipit ascendendo per transversum quasi a media 
valle ab illo monte communitatis villarum Dolan et Byelkowicz, qui dicitur Lypowa et pro- 
tenditur ulterius usque ad viara et pratum monasterii predict! et ibi terminator. Ut autem 
huiusmodi divisio distinccio ac limitado omniaque alia et singula premissa in omnibus suis 
terminis clausulis et punctis per nos et successores nostros in evum firma rata et grata 
observen tur et robur perpetúe obtineant firmitalis presentes literas privilegíales sen presens 
publicum instrumenlum exinde fieri fecimus, ac per notarios públicos infrascriptos scribi et 
publican petivimus nostrorumque sigillorum, videlicet prioris et conventos appensione dispo
sitions communiri. Datum et actum in monasterio Wallisiosaphat supradicto sub anno a 
nativitate domini nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo quarto, indiccione duodécima, 
die vero decima quarta mensis Decembris, hora meridiei vel quasi, pontifica tus sanctissimi 
in Christo patris et domini nostri domini Innocencii divina providencia pape septimi anno 
ipsius primo. Presentibus honorabilibus discrelis validis et honestis viris dominis magislro 
Francisco dicto de Gewicz Wratislaviensis et Olomucensis ecclesiarum canónico, Andrea 
de Telcz canonice, Jacobo de Budwicz ac Laurencio dicto Rabl perpetuis vicariis ecclesie 
Olomucensis, Wenceslao Husseronis de Kozussan auctoritate imperial! publico notario, Martino 
olim judice nunc vero proconsule civitatis Olomucensis, Philippe judice in Byelkowicz, 
Stephane provisore professo ac Wenceslao de Trzessicz purgravio et Wenceslao de Mora- 
wiczan armigeris, familiaribus et servitoribus monasterii predict, Olomucensis diócesis et 
aliis multis testibus lidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis et circa omnia et 
singula personaliter conslitulis.

46
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Et ego Jacobus quondam Johannis de Pyeska clericus Pragensis diócesis auctoritate 
imperiali publicus notarius etc.

Et ego Johannes olim Petri de Pussmyer clericus Olomucensis diócesis publicus 
auctoritate imperiali ac venerabilis capituli ecclesie Olomucensis notarius etc.

(Orig. Perg, von den 2 h. Sig. das eine abgerissen, das zweite verletzt im Olm. Cap. 
Archive.)

344.

Der päpstliche Auditor Nikolaus Vor dis befreit die Abtissin des Oslavaner Klosters und 
ihre Anhänger rom Interdict, welches der Obrowitzer Abt Bernhard im Stritlfalle um 
das Patronatsrecht der Jakobskirche in Brünn mit dem Capitel von St. Peter im J. 1401 

über sie verhängt hat. Dt. Born, 23. December 1404.
Nicolaus Vordis utriumque juriuni doctor, domini nostri pape capellanus ipsiusque 

sacri palacii apostolici causarum et cause ac partibus in Iraser iptis ab eodem domino nostro 
papa auditor specialiter deputa tus. Universis et singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, 
decanis, archidiaconis, archipresbyteris, cantoribus, scolasticis, thesaurariis, custodibus, tam 
cathedralium quam collegiatarum canonicis parrochialiumque rectoribus ecclesiarum seu loca- 
tenentibus eorumdem vicariis, perpetuis capelanis, curatis et non curatis ceterisque presbyteris, 
clericis, notariis et thabellionibus publicis quibuscunque per civitales et diocesim Olomu- 
censem et alias ubilibet constitutis et vestrum cuilibet insolidum, ad quem vel ad quos 
presentes nostre litere pervenerint, salutem in domino et presentibus lidem indubiam adhibere. 
Noveritis, quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Innocencius, 
divina providencia papa septimus, quandam commissionis sive supplicacionis cedulam nobis 
per certum suum cursorem presentar! fecit, quam nos cum ea, qua deceit, reverencia 
recepimus sub hi is verbis: Beatissime pater, licet dudum predecessor noster immediatus 
unionem et incorporacionem venerabilibus et religiosis dominabas abbatisse et conventui 
monaster!! vallis sánete Marie de Oslavia ordinis Cisterciensis Olomucensis diócesis, de 
parrochiali ecclesia sancti Jacobi de burgo Brunnens! ejusdem diócesis cum omnibus juribus 
et pertinenciis suis facias innovaverit atque ejecutores cortos, eorum propriis nominibus 
non expressis, cum ilia clausula, „quatenus vos vel duo aut anus vestrum“ etc. ad exe- 
quendam innovacionem eandam deputaverit, et quamquam venerabilis vir dominus Patricius, 
abbas monaster!! beate Marie Scotorum de Wyenna, ordinis sancti Benedict! Pataviensis 
diócesis dominis ex executoribus eisdem receptis literis innovacionem huiusmodi processus 
penales in contradictores quoslibet et rebebes fulminaverit, venerabilisque et religiosa domina 
Dorothea abbatissa et conventos vallis sánete Marie, moderne incorporacionis innovacionis 
et processuum pretexta possessionem dicte parrochialis ecclesie assecute eandem per nonnulla 
témpora conlinuaverint paciíice et quiete, tarnen venerables viri domini Ditwinus protunc 
propositas ac Conrados Smecrbeck, Nicolaus Obiczass (Obrzass ?) et Licko ceterique canonici 
et capitulum ecclesie sancti Petri Brunnensis ejusdem diócesis penas et censuras in eisdem 
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processibus contentas in delubrium deducentes, se incorporación! innovación! et assecucioni 
premissorum temere et de facto opposuerunt, et easdem dominara Dorotheam abbalissam et 
conventum monasterii vallis sánete Marie de Oslavia favore inordinate domini Bernardi 
abbatis monasterii Zawordinicensis, Premonstratensis ordinis dicte Olomucensis diócesis, 
sufful ti in causam traxerunt, dictusque Dytwinus prepósitos, postquam causa hujusmodi a 
Romana curia legitime devoluta et certo vestri sacri apostolic! causarum palacii audilori 
audienda commissa, extunc easdem dominas Dorotheam abbatissam et conventum ac certum 
eorura capellanum, videlicet dominum Nicolaum Polach, rectorem capelie sancti Nicolai in 
Brunna, quia ipsum penas et censuras in processibus diet! domini Patricii abbatis monasterii 
beate Marie Scotorum de Wyenna contentas incidisse declaran et ut talem publice denun
cian fecerunt et procurarunt per patentes literas diet! domini abbatis Zaworduncensis, nulla 
super hoc auctoritate legitima suffulti, ut a denunciacione ipsa cessarent, requiri et inoneri 
atque eosdem eciara contra et post appellacionem ab eadem prensa monicione, ad dictum 
predecessorem et sanctam sedera apostolicam legitime interposilam, eciara postquam causa 
appellacionis et ipsius negocii principalis ad Dorothee abbatisse et conventos et Nicolai 
predictorum instanciam venerabili et circumspecto viro domino Jeronimo Sydenberg, dicti 
vestri sacri apostolic! causarum palacii auditor!, commissa fuerit cum participantibus et 
adherent!bus et nominatim cum honorabilibus viris dominis Jacobo de Cremsir, Egidio et 
Cristiano de Brunna, Jacobo de Osslavia, Ulrico Gracialis, Petro Symonis, Nicolao Waygelini, 
Francisco de Budwys, Johanne de Welspycz, Johanne de Woykwicz, Nicolao de Urbaw 
presbyteris secularibus, Cruce campanato're dicte ecclesie sancti Jacobi, necnon Martino 
lectore novi monasterii et Johanne in eodem et Wenceslao in sancti Michaelis prioribus et 
Bushone in sancti Johannis monasterio Brunnens! quardiano cum eorura conventibus, ne, 
ut pie creditur, eisdem dominabus, quas vagare non decebat, prout nec decet, de cetero 
auxilium consilium vel favorem in prosecucione et defensione causarum earundem impen- 
derent, sed penitus se ab eisdem retraherent, excommunicari et ut tales publice denuncian, 
ipsumque monasterium vallis sánete Marie ac loca alia, ad que Dorotheam abbatissam et 
personas singulares dicti monasterii vallis sánete Marie ac eciara Nicolaum Polach predictos 
declinare contingent, ecclesiastico supponi interdicto, atque Nicolaum Palach, Nicolaum 
Waygelini ac Christianum et Egidium de Brunna predictos, quia processus per dictum 
dominum Bernardum abbatem contra ipsos ac Dorotheam abbatissam et conventum ac alios 
supradictos emissos et fulminatos fuisse et esse nullos vel saltern iniquos et nulliter vel 
saltern inique processisse, in ambonę et locis ahis publicis pronunciarunt per dictum dominum 
Bernardum abbatem pretendentem sibi super hoc iniuriatum existere in causam trahi fecit 
et procuravit coram domino Selekino, tunc official! curie Olomucensis, qui taliter qualiter 
in causa ipsa injuriarum precedens pro dicto domino Bernardo abbate et contra eosdem 
Nicolaum Polach, Nicolaum Wagelini ac Egidium et Christianum de Brunna sentenciara cum 
condempnacione expensarme et extimacione iniuriarum huiusmodi tulit diffinitivam. Et licet 
¡idem Nicolaus Polach, Nicolaus Waygelini ac Egidius et Christianus de Brunna a sentencia 
huiusmodi diffinitiva pretensa ad s. v. et sedera apostolicam predictas appellarumt et causara 
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ultime appellacionis huiusmodi domino Johanni Ga show eciam dicti vestri sacri apostolici 
causarum palacii auditor! commissa fuerat, tarnen idem Zeliko post et contra appelaciones 
easdem eciam postquam de eis certain noticiara habuit, habereque potuit et debuit, diversas 
censuras ecclesiasticas in eosdem appellantes fulminavit, necnon loca, ad que ipsos declinare 
contigerit, siraili interdicto supposuit. Curaque beatissime pater due ex causis predictis sunt 
decise, una videlicet per tres sentencias diffinitivas conformes, quarura ultima nulla provo- 
cacione legitima suspensa in rera transivit judicatura et alia per composicionem amicabilem 
atque dictas dominus Jeronimas in tercia abbatissam cum ceteris dominabas et Nicolao 
Polack ab excommunicacionis sentenciis in ipsos et celeras alias dicti monasterii moniales 
give dominas ac eciam adherentes ad dicti Dytwini instanciam, ut premittitur, latís ad 
cautelara absolví!, sica! revera et dominas alias ac adherentes absolvisset et eciam inter
dictara ipsum relaxasset, si commissio sua se ad id extendisset et per personara legitimara 
petitum extitisset. Supplicatur e s. v. pro parte Dorothee abbatisse et conven tus monasterii 
vallis sánete Marie de Oslavia necnon Nicolai Polack, Jacobi Cremsir, Christiani et Egidii 
de Brunna, Jacobi de Oslavia, Francisci de Budwys, Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai 
Waygelini de nova ecclesia, Johannis de Welspicz, Johannis de Woykwycz et Nicolai de 
Urbaw presbyterorum, Crucis campanatoris ac Johannis et Wenceslai priorum, necnon 
Martini lectoris et Buskonis quardiani predictorum, quatenus sentenciarum composicionis 
processuum appellacionis et commissionis predictorum presentibus pro sufficienter expressis 
haben tes alicui alter i ex dicti vestri sacri apostolici causaran) palacii auditor! committere 
dignemini et mandare, ut, si premissa veritate fulciri reperiat, ipsos ab omnibus et singulis 
penis et censuris huiusmodi absque intimacione aliqua ad partes fienda simpliciter vel ad 
cautelara, quatenus expediat, absolvat et interdictum in dictum monasterium valvis (sic) 
sánete Marie de Oslavia et in aliis locis, ad que ipsos vel alterum ipsorum declinare con
tingent, positura relaxare!, constitucionibus apostolicis stilo palacii predict! ac aliis in contra
riara editis non obstantibus quibuscunque, et si placet, committantur do minis Brande, cui 
domini Johannis Gaczcow et Nicolao Nordis, cui domini Joronimi auditoruni predictorum 
propter eorum a romana curia absenciara, cause fuerunt commisse.*)  In fine vero dicte 
commissionis sive supplicacionis cedule scripta erant de alia manu litera superior! fitere 
penitus et omnino dissimili ac diversa hec verba videlicet: De mandato domini nostri pape 
inform et se de expositis magister Nicolaus Vor dis et si expósita sint vera, absolvat, eciam 
si et prout de jure relaxet absque intimacione facienda et justiciara facial. Cujusquidem 
commissionis vigore nos ad providi viri magistri Wilhelm! Leo in romana curia ac honora- 
bilium et discretorum virorum, dominorum Jacobi de Cremsir, Egidii et Christiani de Brunna, 
Jacobi de Oslavia, Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai Waygelini, Francisci de Budwys, 
Johannis de Welspycz, Johannis de Woykwycz, Nicolai de Urbaw presbyterorum secu- 
larium, Crucis campanatoris, Johannis de novo monasterio, Wenceslai in sancti Michaelis 

*) Id est: committantur dominia Brande, cui propter absenciam domini Johannis Gaczcow a romana 
curia et Nicolao Vordis, cui propter absenciam domini Jeronimi, auditorum predictorum cause fuerunt 
commisse.
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priorum, Martini lectoris in dicto novo monasterio et Buskonis quardiani sancti Johannis 
monasteriorum Brunnensium Olomucensis diócesis, necnon venerabilis et religiose domine 
Dorothee abbatisse monasterii vallis sánete Marie de Oslavia ordinis Cisterciensis ejusdem 
diócesis ac Nicolai Polack ejusdem domine Dorothee cappellani principalium in dicta nobis 
facta commissione principaliter nominatorum procuratoris, prout de suo procuracionis mandato 
ex actis causarum huiusmodi nobis legitim is constaba! documents, instancia m honorabilem 
et discretum virum magistrum Conradum de Lapide procuratorem per discretum virum 
magistrom Georgium de Gewiczka in dicta romana curia et prefatorum dominorum Bernardi 
abhatis et Ditwini propositi principalium ex adverso eciam in dicta nobis facta commissione 
principaliter nominatorum procuratorem principalem ad hanc causam substitution, de quorum 
constitucionis et substitucionis mandatis legitimis ex actis causarum huiusmodi apparebat 
documentis, ad dicendum et opponendum, quidquid dicere sen opponere volebat verbo vel 
in scriptis, contra predictam commissionem nobis factam et presentatam in hac causa per 
unum ex domini nostri pape cursoribus ci tari mandavimus et fecimus ad cerium perem- 
ptorium terminum competentem. In quoquidem termino per supradictum magistrom Wilhelmum 
Leo procuratorem nomine procuratorio quo supra, antedicti magistri Conradi de Lapide 
procuratoris substituí! ex adverso non comparentis nec quidquid verbo aut in scriptis contra 
predictam nobis in causa huiusmodi factam commissionem dicere sen excipere curantis, 
contumacia acénsala ac per nos ad ejusdem magistri Wilhelmi Leo procuratoris requestum 
pro contumace, quoad actum et terminum huiusmodi, mediante justicia repútalo; exhibitisque 
inde successive per prefatum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem quo supra nomine 
nonnullis instrumentis publicis ac juribus et munimentis necnon posicionibus, articulis pro 
verificacione antedicte nobis facte commissionis, necnon ad effectual absolucionis a pretensis 
excommunicacionis sentenciis in prelates dominos Jacobum Cremsir, Egidium et Christianum 
de Brunna, Jacobum de Oslavia, Ulricum Gracilis, Petrum Symonis, Nicolaum Waygelini, 
Franciscum de Budwys, Johannem de Welspycz, Johannem de Wokwicz, Nicolaum Orhaw, 
presbyteros seculares, Crucem campanatorem, Marlinum lectorem in novo monasterio, 
Wenceslaum in sancti Michaelis priores et Buskonem quardianum sancti Johannis predictos 
ut pretenditur latis, necnon ut interdicta in locis, ad que ipsos necnon venerabilem et reli- 
giosam dominam Dorolheam et Nicolaum Polack ipsius domine abbatisse capellanum prin
cipales declinare contingeret eciam ut pretenditur posda per venerabilem virum dominum 
abba tern monasterii Zadwordinicensis ordinis Premonstratensis, relaxarenlur facto et in scriptis 
exhibitis et productis, quorum articulorum tenor sequilar et est tails: Ut vos domine auditor 
honorabiles viros dominos Jacobum Cremsir, Egidium et Christianum de Brunna, Jacobum 
de Oslavia, Ulricum Gracialis, Petrum Symonis, Nicolaum Waygelini, Franciscum de Budwys, 
Johannem de Welspycz, Johannem de Wokwycz, Nicolaum de Orhaw presbyteros seculares, 
Crucem companatorem, Marlinum lectorem, Johannem novi monasterii, Wenceslaum in sancti 
Michaelis priores et Buskonem quardianum in sancti Johannis monasteriis Brunnensibus, 
Olomucensis diócesis atque ipsis coadherentes ab excommunicacionis sentenciis, in eos per 
dominum Bernardum pretensum abbatem monasterii Zawordinicensis ordinis Premonstratensis 
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ad instanciam domini Ditwini olim ecclesie sancti Petri prepositi Brnnnensis dicte diócesis, 
ut dicitur, latis, ad cautelara absolvatis ac interdicta in locis, ad que ipsos et venerabiles 
personas Dorothea™ abbatissam monasterii vallis sánete Marie de Osslavia ordinis Cisterciensis 
ejusdem diócesis ac Nicolaura Polack, ejus cappellanum, declinare contingeret, posila relaxetis 
ac alias ad ora nera meliorem linem et effectum, in quos id fieri potest, dicit et asserit 
procurator et procurator™ nomine prenominatorum ac ponit et citra probacionem superfluam 
probare intendit ea, que sequuntur. In prirais namque dicit et asserit ac ponit et probare 
intendit, quod licet prefatus dominus Bernardus abbas assertus nullara habuerit seu habeat 
in Jacobum Cremsir, Egidium et Cristianum de Brunna, Jacobum de Osla, Ulricum Gracialis, 
Petrum Symonis, Nicolaum Waygelini, Francisco™ de Budwys, Johanne™ de Welspycz, 
Johannen! de Wikwycs (sic), Nicolaum de Urbaw presbyteros seculares, Crucera campa- 
natorem, Martinum lectorem, Johannem in novo monasterii (sic), Wenceslaum in sancti 
Michaelis priores et Buskonem in sancti Johannis monasteriis predictis quardianum, neenon 
Dorotheam abbatissam et Nicolaum Polack predictos seu eorum aliquem jurisdiccionem 
ordinaria™ delegatam vel subdelégala™. Idem tarnen Bernardus abbas assertus de anno 
domini millesimo quadringentesimo primo de mense Maji ejusdem anni die séptima eosdera 
per suas tales qua les literas excommunicavit et ut tales publice denunciare fecit et mandavit 
atque loca, ad que ipsos aut eorum alterum declinare contingeret, ecclesiastico interdicto 
supposuit, licet nulliter et de facto vel saltem ¡ñique et injuste. Et sic fuit et est verum. 
Item quod de premissis omnibus et singulis fuit, erat et est publica vox et fama. Quare 
cum bon arum mencium sil, culpara tiraere, ubi tarnen culpa non est, petit dictas procurator 
nomine quo supra, se in personam Jacobi Cremsir, Christian! et Egidii de Brunna, Jacobi 
de Oslavia, Francisci, Ulrici, Petri Symonis, Nicolai Waynglini, Johannis Welspycz, Johannis 
de Wokobycz, Nicolai de Urbaw presbyterorum, Crucis campanatoris, Johannis et Wenceslai 
priorum, Martini lectoris et Buskonis quardiani predictorum ac eos in personam ipsius ab 
hujusmodi pretensis excommunicacionum sentenciis ad cautelara absolví, necnon interdictara 
in locis, ad que eosdera et Dorotheam abbatissam et Nicolaum Polak predictos declinare 
contingeret, ut premittitur, positura, relaxari ofierens se paratuni de stando juri ac sánete 
ma tris ecclesie et vestris parendo mandatis et caucionera quameunque debitara prestare. Et 
premissa omnia et singula dicit, petit, narrat et requirit conjuctim eciam divisim ac alias 
Omnibus melioribus modo et forma, quibus dici, peti, narrari et requiri possunt et debent, 
vestrum insuper benignuni officium humiliter imploraos salvo sibi jure addendi, mutandi, 
minuendi, corrigend), declarandi etc. ut fuit et est moris, nos instante et petente prefato 
magistro Wilhelmo procuratore, magistrum Conradum de Lapide procuratorem ex adverso, 
ad dicendum et opponendum, quidquid verbo vel in scriptis dicere seu opponere voluerit, 
contra huiusmodi posiciones et artículos, necnon jura et munimenta per predictum magistrum 
Wilhelmum Leo procuratorem ut premittitur exhibitis et productis successive per certum 
domini nostri pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad certos peremptorios términos 
successivos competentes. In quorum quolibet predictorum terminorum terra inis (sic) per 
predictum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem quo supra nomine procurator™ corara 
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nobis in judicio comparentem prefati magistri Conradi procura loris non comparentis ñeque 
aiicui dictorum terminorum termino satisfacere curantis contumacia accusata et pro contumace 
per nos, ipso magislro Wilhelme procuratore petente, quoad actus et términos hujusmodi, 
exigente justicia repútalo di olisque posicionibus et articulis per ipsurn magistrum Wilhelmum 
procuratorem oblalis et productis, servatis servandis, ad probandum admissis, cisque per predicta 
jura et munimenta legitime probatis nos, instante et petente supradicto magistro Wilhelme Leo 
procuratore, prefatum magistrum Conradum de Lapide procuratorem ex adverso ad dicendum et 
audiendum prefatum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem in personas prefatorum Jacobi de 
Cremsir, Egidii et Christian! de Brunna, Jacobi de Oslavia, Ulrici Gracialis, Petri Symonis, 
Nicolai Wayngelini, Francisci de Budwys, Johannis de Welspycz, Johannis de Wokobycz, 
Nicolai de Urbaw, presbí teros seculares, Crucem campanatorem (sic), Martini lectoris, Wen- 
ceslai sancti Michaelis prioris et Buskonis quardiani in sancti Johannis monasteriis predic- 
torum ad cautelam absolví, necnon interdicta in locis, ad que eosdem ac eciam dictara 
Dorotheam abbatissam el Nicolaum Polack principales predictos declinare, seu devenire 
contingeret, posila, relaxar! vel ad dicendum et causara, si quam habebat racionabilem, alie— 
gandum, quare premissa fieri non debebant, per unura ex domini nostri pape cursoribus 
citari mandavimus et fecimus ad cerium peremptorium terminum competentem, videlicet ad 
diera et horara infrascriptas, quas diera el llorara eidera magistro Wilhelmo procurator! 
instant! et petent! statuimus tunc ad idem. Quibusquidem die et hora advenienlibus comparuit 
in judicio corara nobis magister Wilhelmus Leo procurator prcdictus procuratorio nomine 
quo supra, dictique magistri Conradi de Läpide procurators ex adverso non comparentis, 
ñeque ipsura magistrum Wilhelmum Leo procuratorem et partes suas sepedictas ad cautelara 
absolví, ñeque eciam interdicta predicta relaxar! videre, nec aliquam causara racionabilem, 
quare premissa fieri non debebant, allegare curantis, contumaciam accusavit, ipsumque con- 
tumacem repulari et in ipsius contumaciam asserens, bonarum mencium esse, culpara liniere, 
ubi tarnen culpa minime reperitur, se humiliter in personas prefatorum Jacobi Cremsir, 
Egidii et Cristian! de Brunna, Jacobi de Oslavia, Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai 
Wayngelini, Francisci de Budwys, Johannis de Welspycz, Johannis de Wokobycz, presby- 
terorum secularium, Crucis campanatoris, Martini lectoris, Johannis in novi monaslerii (sic), 
Wenceslai priorum et Buskonis quardiani predictorum, ipsosque eciam in personara ipsius 
a predictis excommunicacionis sentenciis per prenominatum dominum Bernardum abbatem, 
ut pretend ¡tur, in eosdem latís, si quam forte incurrerint, aut aliquis ipsoruin incurrerit, ad 
cautelam absolví, interdictaque in locis, ad que eosdem, necnon prefatas dominara Dorotheam 
abbatissam et Nicolaum Polack principales declinare seu venire contingeret, posila, relaxar! 
juxta et secundum tenorem et exigenciam commissionis nobis facte et posicionum et arti- 
culorum prescriptorum humiliter et cum instancia debita postulavil, offerens se para tum jurare 
de stunde juri et mandatis sancte malris ecclesie atque nostris. Nos tune Nicolaus auditor 
prefatus prefatum magistrum Conradum procuratorem ex adverso non comparentem, ñeque 
huiusmodi termino satisfacere curantem, licet lamen debite expectatum, reputavimus mérito, 
prout erat exigente justicia contumacem et in ipsius contumaciam, visis per nos primitus 
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et diligenter inspectis omnibus et singulis actis, acticatis, literis, instruments et munimentis 
in causa huiusmodi habitis et products, eisque cum maturitate recensis de dominorum 
coauditorum more, consilio et assensu, quibus de huiusmodi cause merits relacionen) pie
li a ri am fecimus et fidelem, ac prehabita inter nos et ipsos super premissis omnibus et singulis 
deliberacione matura prefatum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem instantem et humiliter 
ac flexis genibus petentem in personas prefatorum dominorum Jacobi de Cremsir, Egidii et 
Cristiani de Brumia, Jacobi de Oslavia, Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai Wayngelini, 
Francisci de Budwys, Johannis de Welspycz, Johannis de Wokowycz, Nicolai de Urbaw, 
Crucis campanatoris, Martini lectoris, Johannis et Wenceslai priorum et Buskonis quardiani 
principalium predictorum in personam ejusdem magislri Wilhelmi eorum procurators a 
predicts excommunicacionis sentenciis in eos aut eorum aliquem, ut premittitur, latís, si quas 
incurrerunt, aut aliquis ipsorum incurrerit, ad cautelara absolvendos duximus et absolvimos 
per presentes, interdictaque in locis, ad que eosdera dominos Jacobum Cremsir, Egidium et 
Christianum de Brunna, Jacobum de Oslavia, Ulricum Gracialis, Petrum Symonis, Nicolaura 
Wayngelini, Franciscum de Budwys, Johannem de Welspycz, Johannen) de Wokobycz, 
Nicolaum de Urbaw, Crucera campanatorem, Martnum lectorem, Johannem et Wenceslaum 
priores et Buskonem quardianum predictos ac dominara Dorotheam abhatissam et Nicolaum 
Polack principales declinare sen pervenire con fingeret, ut premittitur, posila relaxanda 
duximus et eciara tenore presenciura relaxamas, ipsosque dominos Jacobum Cremsir, Egidium 
et Cristianara de Brunna, Jacobum de Oslavia, Ulricum Gracialis, Petrum Symonis, Nicolaum 
Wayngelini, Franciscum de Budwys, Johannem de Welspycz, Nicolaum de Urbaw, Crucera 
campanatorem, Martnum lectorem, Johannem et Wenceslaum in sancti Michaelis priores et 
Buskonem quardianum in sancti Johannis monasteriis principales communion! lidelium et 
sacraments sánete matéis ecclesie resttuendos duximus et restituimus per presentes, recepto 
primitus ab eodem magistro Wilhelmo Leo procuratore nomine procura torio, quo supra, 
ibidem ad mandatum nostrum et in nostr is manibus tacts per eum scripturis sacrosanctis 
ad sancta dei ewangelia corporaliter prestito juramento de stando juri ac parendo sánete 
matéis ecclesie mandats atque nostris. Que omnia et singula vobis universis et singulis 
supradictis et vestrum cuilibet et aliis, quorum interest, vel intererit, communiter vel divisim 
intimamus, insinuamus et notilicamus, ac ad vestram et cujuslibet vestrum noticiara deducimus 
et deduct volumus per presentes. Quocirca vos omnes et síngalos supradictos et vestrum 
quemlibet, cui sen quibus presentes nostre litere diriguntur, tenore presenciura requirimus 
et monemus primo, secundo tercio et peremptorie vobisque nichilominus et ves turn cuilibet 
in virlute sánete obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quem
libet canónica monicione premissa ferimus in hits scriptis, nisi feceritis, que mandamus, 
dis trie te precipiendo mandantes, qua tenas statim visis presentibas et poslquam pro parte 
prefatorum dominorum Jacobi de Cremsir, Egidii et Cristiani de Brunna, Jacobi de Oslavia, 
Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai Wayngelini, Francisci de Budwys, Johannis de 
Wokobycz, Nicolai de Urbaw presbyterorum secularium, Crucis campanatoris, Martini lec
toris, Johannis in novi monasteriis (sic) et Wenceslai in sancti Michaelis priorum et Buskonis
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quardiani, Dorothee abbatisse monasterii vallis sánete Marie de Osslavia ac Nicolai Polack 
predictorum principalium fueritis requisite sen alter vestrum fuerit requisitas, eosdem absolutos 
interdictaque huiusmodi relaxata per vos in vestris monasteriis el ecclesiis singulis diebus 
dominicis et festivis infra missarum solempnia, dum inibi populi multitudo aderit ad divina, 
publice nuncietis et per alium sen alios nunciari facialis et permittatis. In quorum omnium 
et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sive presens publicum 
instrumentom, huiusmodi absolucionem in se continentes sive conlinens, exinde fieri et per 
Nicolaum, notarium publicum nostrumque et hujusmodi cause coram nobis scribam infra- 
scriptum subscribí et publicari mandavimus nos trique sigilli fecimus appensione communiri. 
Datum et actum Rome apud sanctum Petrum in palacio causarum apostólico, in quo jura 
reddi solent, nobis inibi mane hora causarum ad jura reddendum in loco nostro solito pro 
tribunal! sedentibus, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quarto, indic- 
cione duodécima, die Martis vicesimatercia mensis Decembris, pontificates sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Innocencii divina providencia pape seplimi predict! 
anno primo presentibus ibidem discretis viris magistris Johanne Suydwint et Gerardo Scheynen 
notariis publicis scribisque nostris clericis Bremenensis et Leodiensis diócesis testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Nicolaus Laurencii de Falkinberg clericus Wratislaviensis diócesis publicas 
apostólica et imperial! auctoritate notarios etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchive. Sig. N. I. Nr; 25.)

345
Markt/. Jodok bewilligt der Stadt (Wall.) Klobouk einen Jahrmarkt. Dt. Olmütz, 

23. December 1404.
Jodocus dei gracia marchio Brandeburgensis, marchio et dominus Moravie fidelibus 

nostris dilectis judie! et juratis, totique communitati in Klobuk graciam et omne bonum 
sollicitus, que sub curis frequentibus nos quietis non sinit quomodolibet frui solacio, quin 
pocius meditacione interna commodum fidelium nostrorum indigenter que necessarie previdere 
impellens ad reformacionem status vestri convertit oculos mentis nostre condicionem erga 
vestram tanto tempore, ut expedit accepciorem facere disponentes, de special! nostra gracia 
vobis nundinas, seu annuale forum in proximo festo sánete Catharine inchoandi, et diebus 
quatuordecim se immediate post dictum festem sequentibus durandum, et temporibus perpetúe 
secuturis tenendum et servandum dedimus, et donavimus, ac vigore prsesencium damns, et 
donamos sob omnibos graciis, libertatibos, et bonis consuetudinibus, qoibns nundine aliarum 
nostrarum civitatnm potite sunt, et hactenus pocinntur. Et ut hec nostra presens concessio 
suum melius valeat sortiri effeclum, mandamus universis et singulis subditis et fidelibus 
nostris, quatenus prefatas nundinas, seu annuale forum, et prefatam nostrum graciam in foris 
vestris publicari, et voce preconia proclaman facialis publice, dum et quocies super eo pre
sentibus fueritis requisiti. Accedentes queque ad dictum oppidum Klobuk tempore predictarum 
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nundinarum, ac inde eciain recedentes, in corporibus, mercibus, et rebus eorum singulis 
non impediatis, nec molestetis quovismodo, ñeque impediri vel molestan per quempiam per- 
mittatis, sed pocius ipsos pro special! reverencia nostri culminis protegeré velitis, et 
efficaciter defensare, dum et quocies fuerit opportunum. Datum Olomucii feria tercia ante 
festum nativitatis Christi próxima anno domini millesimo quadringentesimo quarto.

(Vid. Cop. im m. Landesarchiv, Bocek’sche Sammlg. n. 8618.)

346.

Markg. Jodok conftrmirt einem gewissen Jelenek das Privilegium des Markgr. Karl bezüglich 
der Erbrichtereien in Klobouk und Poleć. Dl. Olmütz, 26. December 1404.
Kos Jodocus dei gracia marchio Brandeburgensis, marchio et dominus Moravie 

no tum facimus tenore presencium universis videlicet: quemadmodum sempiterno recordacionis 
dominus Carolus Romanorum imperator et Boomie rex, tunc marchio Moravie, Jesskoni de 
Klobuk, et suis heredibus, judici(a) ibidem in Klobuk et Potecz cum eorum pertinenciis dona- 
verat, prout litere eidem Jesskoni per predictum dominum Carolum super prefatis judiciis, 
et eorum pertinenciis luce lucidius probant et deducunt: nos bene considerantes fidelitatem 
Joannis dicti Gelenek, qui predicta judicia cum pertinenciis justo titulo empcionis pro so, et 
suis heredibus emit legitime et comparavit, de certa nostra sciencia et gracia special! 
omnes continencias, artículos et clausulas literarum predictarum, prout in eisdem clarius 
exprimantur, confirmavimus, et ratificavimus, ac vigore presencium confirmamos et ratificamos 
pro prefato Joanne Gelenkone, et suis heredibus memórala judicia cum eorum pertinenciis 
jure hereditario perpetuo possidenda, tenenda et hab en da pacifico et quiete, nostro et 
aliorum noslrorum quolibet cessante impedimento presencium sub nostri appensione sigilli 
testimonio literarum. Datum Olomucii anno domini millesimo quadringentesimo quarto die 
saneli Stephani protomartyris.

(Nach einer vid. Cop. im m. Landesarchiv, Boceks S. Nro. 8617.)

347.

Das Nonnenkloster in Pustimér verkauft die Badstube in Prus. Dt. Pustimér, 31. December 1404.
!Vos Elysabeth digna dei providencia (abbatissa), Cordula priorissa totusque conventus 

sanctimonialium monasterii ad infanciam salvaloris in Pustmyr ordinis sancti Benedicti tenore 
presencium recognoscimus universis. Quod matura deliberacione prehabita sanoque nostrorum 
fidelium consilio vendidimus rite et racionabiliter jure hereditario balneum nostrum in Braus 
discreto viro Michaeli et suis heredibus atque successoribus in veram emphytesim, que 
vulgariter pur ehr echt dicitur, pro quinque marcis grossorum pragensium denariorum moravici 
numeri et pagamenti, cum universis juribus et pertinenciis, prout a mullís temporibus illud 
tenuimus, ad habendum tenendum utifruendum alienandum vendendum commutandum et in 
usus proprios suos tarn quam hereditatem propria m convertendum. Tarnen tali interiecta
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condicione, ul idem Michael, sui heredes et successors de balneo proscripto alteram dimi- 
diam marcam grossorum pragensium predictorum nobis et nostro monasterio annis singulis, 
videlicet mediam marcam in festo sancti Jeorii et mediara marcam in festo sancti Michaelis, 
reliquum in festo natalis domini et sic annis singulis in antea temporibus perpetras dare et 
censuare tenebuntur. In anniversario foliéis recordacionis fundatoris domini noslri Johannis 
episcopi Olomucensis balneator, qui pro tempore fuerit ant successores sui, pauperes et 
omnes alios advenientes sine quavis solucione pecuniarum balneare tenebuntur. Et perpetras 
temporibus sepiera familiares monasterii sine quovis impedimento balneare tenebuntur. Volu- 
mus eciam, quod predictus Michael, sui heredes et successores antiquis libertatum in omnibus 
fruantur consuetudinibus et plena atque pacifica gaudeant libértate. Sub harum quibus sigillum 
nostrum presentibus est appensum testimonio litera rum. Datum Pustmyr in die sancti Sil
vestri pontificis gloriosi. Anno domini millesimo quadringentesimo quarto.

(Orig. Perg, am Pergam. Streifen h. Sig. im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

348.

Markgr. Jodok confirmirt der Stadt Trebitsch die ikr vom K. Johann, und Markgr. Karl 
ertheilten Rechte. Dt. Brünn, 1404.

Jodocus dei gratia marchio Brandenburgensis, marchio et dominus Moraviae. Notum 

facimus tenore praesentium universis, quod pro parte communitatis et populi civitatis Trebi- 
censis, nostrorum et marchionatus noslri Moraviae fidelium nuper óblala petitio continebat, 
quatenus ipsis privilegia, literas, gratias, quae et quas super quibuscunque juribus, commodis, 
beneficiis et statutis aiiis a Celebris et recolendae memoriae Joanne Boemorum rege et Carolo 
marchione Moraviae, praedecessoribus nostris, obtinuisse noscuntur, approbare, ratificare et 
confirmare de benignitate nostra dignaremur. Nos igitur attendentes constantiam et interne- 
rat ae fidei devotionis affectum, ac labores eximios, necnon grata fidelitalis obsequia, quibus 
praedicti cives Trebicenses praedecessores nostros, nos et marchionatum nostrum Moraviae 
frequentius honorarunt, animo deliberate, non per errorem, ant inprovide, sed maturo pro- 
cerum et baronum nostrorum accedente consilio praedictae communitati et populo Trebicensi 
et successoribus eorum in perpetraim universa privilegia et literas, quae et quas super 
quibuscunque juribus, gratiis, commodis, beneficiis et statutis aiiis a Celebris memoriae 
praedecessoribus nostris supra dictis hactenus obtinuerunt, in omnibus suis sententiis, 
tenoribus, punctis et clausulis de verbo ad verbum, prout inferius sunt scripta, sicut pro- 
cesserunt provide, approbamus, ratificamos, ac de praefatae benignitatis nostrae dementia 
confirmamos, decernentes praesenlibus et staluentes auctoritate nostra, quatenus praedicti cives 
et civitas Trebicensis, ac eorum successores omnibus et singulis beneficiis et statutis atque 
juribus perpetuo gaudeant et utantur, quibus civitas nostra Znoymensis gaudet quomodolibet 
vel politur. Tenor vero privilegiorum et literarum, de quibus superius fit mentio, per omnia 
sequilar et est tabs: Carolus domini regis Boemiae primogénitas, marchio Moraviae ....
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Datum Brodae Teutonicali (sic) anno domini millesimo trecentesimo quinto in die decollationis 
st. Joannis Baptista?. (Cod. dipl. Mor. t. XIII, Nachträge.)